
8503Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 37 del 07-03-2013

Tutto ciò premesso e considerato

LA DIRIGENTE RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE 

SOCIALE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

sulla base delle risultanze istruttorie di cui
innanzi;

viste le attestazioni in calce al presente provvedi-
mento;

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa,
che qui si intende integralmente riportato;

2. di revocare il contributo finanziario provviso-
riamente concesso al Comune di Trani, per il
tramite dell’Ambito territoriale di Trani-Bisce-
glie, per un ammontare complessivo di Euro
1.500.000,00 già oggetto di impegno contabile
con A.D. n. 162/2011 a valere sul Cap. 1153000
- UPB 2.9.9 - residui passivi 2011;

3. di dichiarare l’insussistenza del residuo pas-
sivo connesso a risorse vincolate, di cui al Cap.
1153000 - UPB 2.9.9, così come assunto con
A.D. n. 162/2011, per consentire la successiva
riutilizzazione nel rispetto delle originarie fina-
lità e secondo i criteri di cui al comma 6-bis del-
l’art. 93 della medesima legge regionale, della
conseguente economia vincolata per Euro
1.500.000,00;

4. di rinviare a successivi provvedimenti della
Responsabile della Linea 3.2 del PO FESR
2007-2013 per procedere al prelievo dal Fondo
di riserva per le economie vincolate, la succes-
siva reiscrizione al Capitolo 1153000 di origi-
naria assegnazione e per l’impegno nel rispetto
delle originarie finalità;

5. il provvedimento viene redatto in forma inte-
grale ai fini di pubblicità legale, nel rispetto
della tutela alla riservatezza dei cittadini,

secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e
ss.mm.ii.;

6. il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato per estratto all’albo del Ser-

vizio e nelle pagine del sito 
www.regione.puglia.it;

b) sarà trasmesso in copia conforme all’origi-
nale alla Segreteria della Giunta Regionale;

c) Il presente atto, composto da n. 7 facciate, è
adottato in originale.

La Dirigente Servizio 
Programmazione Sociale

e Integrazione Sociosanitaria
Dr.ssa Anna Maria Candela

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO RICERCA INDUSTRIALE E INNOVA-
ZIONE 26 febbraio 2013, n. 31

PO 2007-2013 - Asse I - Linea di Intervento 1.1 -
Azione 1.1.2 “ Programmi di Ricerca industriale
e sviluppo sperimentale realizzate da PMI”.
Bando “Aiuti ai servizi di Consulenza per l’inno-
vazione tecnologica delle PMI”. Rettifica all’
A.D. n. 6 del 15/01/2013 (BURP n. 13 del
24/01/2013).

Il giorno 26 Febbraio 2013, in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/01;

Visto il D.P.G.R n. 161 del 22/02/2008, con il
quale è stato adottato l’atto di alta Organizzazione



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 37 del 07-03-2013

della Presidenza e della Giunta della Regione
Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganizza-
tivo “ Gaia”,- Aree di Coordinamento - Servizi -
Uffici;

Vista la DGR n. 1122 del 19/05/2011 con la quale
sono stati individuati i nuovi Servizi relativi alle
Aree di Coordinamento e nella fattispecie per
l’Area Sviluppo Economico, Lavoro, Innovazione,
è stato previsto tra gli altri il Servizio Ricerca e
Competitività;

Visto il D.P.G.R. n. 675 del 17/06/2011 con il
quale sono stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto
aree di coordinamento della Presidenza e della
Giunta della Regione Puglia;

Vista la D.G.R n. 3044 del 29/12/2011 avente
come oggetto: “ Area Politiche per lo sviluppo, il
lavoro e l’innovazione - modifiche deliberazione di
giunta regionale n. 1112/2011 e s.m.i - ulteriore
razionalizzazione organizzativa;

Visto il D.P.G.R n. 01 del 02/01/2012 avente
come oggetto: “ Razionalizzazione organizzativa
dell’Area di Coordinamento Politiche per lo svi-
luppo economico, il lavoro e l’innovazione- Modi-
fica D.P.G.R n. 675 del 17/06/2011; 

Vista la D.G.R n. 338 del 20/02/2012 avente
come oggetto:” Art.18 comma 2 del D.P.G.R 22
febbraio 2008, n. 161. Conferimento incarico di
direzione del servizio Ricerca Industriale e Innova-
zione”;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

VISTO il PO 2007-2013 FESR della Regione
Puglia, come approvato dalla Commissione
Europea con C(2007) 5726 del 20.11.2007; 

VISTA la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale
la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26/2/08); 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 20/6/2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento Reg. n. 9 del 26.06.2008
recante la disciplina dei Regimi di Aiuto regionali
in esenzione (B.U.R.P. n. 103 del 30.6.2008), modi-
ficato dal Regolamento Reg. n. 1 del 19.01.2009
(B.U.R.P. n. 13 suppl. del 22.01.2009), dal Regola-
mento Reg. n. 19 del 10 agosto 2009 (B.U.R.P. n.
123 suppl. del 11.08.2009), e dal Regolamento Reg.
n. 4 del 24 marzo 2011 (B.U.R.P. n. 44 del
28.03.2011);

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24/9/2008 con cui è stato ema-
nato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del
PO FESR 2007-13 (BURP n. 34 del 04/03/09); 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1849
del 30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Au-
torità di Gestione del PO FESR 2007-2013, nonché
i Responsabili degli Assi di cui al medesimo pro-
gramma;

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 185 del
17/02/09 con la quale sono stati nominati i Respon-
sabili di Linea (Burp n. 33 del 03/03/09);

VISTA la DGR n. 165 del 17/02/09 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, le “Direttive con-
cernenti le procedure di gestione del PO FESR
2007-2013” (BURP n. 34 del 04/03/09);

VISTA la DGR n. 749 del 07/05/09, “PO 2007-
2013. Asse I. Programma Pluriennale di Asse.
Approvazione. Disposizioni organizzative e di
gestione” (BURP n. 79 del 3/06/09), successiva-
mente rimodulato con DGR n. 1968/2009, n.
2301/2009 - n. 816/2010 - n. 1669/2010 - n.
656/2011 - n. 477/2011 - ultima modifica adottata
con D.G.R n. 1779 del 02/08/2011 pubblicata sul
BURP n. 132 del 30/08/2011;

Visto l’A.D. n. 36 del 28/01/2010 di nomina
della Responsabile dell’Azione 1.1.2 “ programmi

8504



8505Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 37 del 07-03-2013

di ricerca industriale e sviluppo sperimentale realiz-
zati da PMI “ del PO FESR 2007-2013;

Visto il Titolo VII (Aiuti per servizi per l’innova-
zione delle imprese) del Reg. n. 4 del 24 marzo
2011 (B.U.R.P. n. 44 del 28.03.2011);

Visto il Testo Unico delle Direttive per la conces-
sione e l’erogazione delle agevolazioni alle attività
produttive, nelle aree depresse, ai sensi dell’art. 1
comma 2, del decreto legge n. 415/1992, convertito,
con modificazioni, dalla legge n. 488/1992, appro-
vato con decreto del Ministero dell’Industria, del
Commercio e dell’Artigianato in data 3 luglio 2000
(G.U. n. 163/2000);

Visto il (cd. Decreto incentivi), recante “Misure
urgenti a sostegno dei settori industriali in crisi”,
disciplina il contratto di rete di imprese;

Vista la Legge di Sviluppo,che ha abrogato l’art.
6-bis della Manovra Economica con introduzione
di correzioni alla disciplina del contratto di rete
contenuta nella legge n. 33;

Visto il D.L. 78/2010 convertito dalla legge
122/2010 con ulteriori correzioni alla disciplina del
contratto di rete contenuta nella legge n. 33;

Vista la Circolare MAP n. 980902 del 23 marzo
2006 e successive modifiche e integrazioni, esplica-
tiva sulle modalità e le procedure per la concessione
ed erogazione delle agevolazioni alle attività pro-
duttive nelle aree sottoutilizzate del Paese previste
dall’art. 1, comma 2 del decreto legge 22 ottobre
1992, n. 415, convertito, con modificazioni, dalla
legge 19 dicembre 1992, n. 488, emanata ai sensi
del Decreto del Ministro delle attività produttive, di
concerto con il Ministro dell’economia e delle
finanze del 1° febbraio 2006;

Vista la nota della Referente per le Pari Opportu-
nità del PO FESR 2007-2013, prot. A00_082- 782
del 27/01/2012, acquisita agli atti con prot.
A00_144-0000131 del 01/02/2012, in riferimento
all’art. 10 del D.P. G.R n. 886/2008;

Vista la nota dell’Autorità ambientale prot.
A00_089-953 del 30/01/2012, acquisita agli atti del

Servizio con prot. AOO_144-0000213 del
16/02/2012, in riferimento all’art. 9 del DPR n.
886/2008;

Visto l’A.D. n. 37 del 02/04/2012 avente come
oggetto:” PO 2007-2013 - Asse I - Linea di Inter-
vento 1.1 - Azione 1.1.2 “ Programmi di Ricerca
industriale e sviluppo sperimentale realizzate da
PMI”. Impegno di spesa, approvazione e pubblica-
zione Bando e modulistica “Aiuti ai servizi di Con-
sulenza per l’innovazione tecnologica delle PMI”.
Pubblicato sul BURP n. 57 del 19/04/2012.

Visto l’Atto Dirigenziale n. 108 del 28/06/2012
avente come oggetto: “PO 2007-2013 - Asse I -
Linea di Intervento 1.1 - Azione 1.1.2 “ Programmi
di Ricerca industriale e sviluppo sperimentale rea-
lizzate da PMI”. Bando “Aiuti ai servizi di Consu-
lenza per l’innovazione tecnologica delle PMI”
approvato con A. D. n. 37 del 02/04/2012, pubbli-
cato sul BURP n. 57 del 19/04/21. Variazione tem-
pistica per la presentazione delle domande. Pubbli-
cato sul BURP n. 98 del 05/07/2012;

Visto l’Atto dirigenziale n. 115 del 06/07/2012,
pubblicato sul BURP n. 102 del 12/07/2012, avente
come oggetto: “PO 2007-2013 - Asse I - Linea di
Intervento 1.1 - Azione 1.1.2 “ Programmi di
Ricerca industriale e sviluppo sperimentale realiz-
zate da PMI”. Bando “Aiuti ai servizi di Consu-
lenza per l’innovazione tecnologica delle PMI”
approvato con A. D. n. 37 del 02/04/2012, pubbli-
cato sul BURP n. 57 del 19/04/21. Modifiche ed
integrazioni, riapprovazione e ripubblicazione.

Visto l’Atto dirigenziale n. 310 del 02/08/2012
avente come oggetto: “PO 2007-2013 - Asse I -
Linea di Intervento 1.1 - Azione 1.1.2 “ Programmi
di Ricerca industriale e sviluppo sperimentale rea-
lizzate da PMI”. Bando “Aiuti ai servizi di Consu-
lenza per l’innovazione tecnologica delle PMI”,
Atto Dirigenziale n. 115 del 06/07/2012 pubbli-
cato sul Burp 102 del 12/07/2012. Errata cor-
rige” (BURP. N. 118 del 09/08/2012)

Con nota prot. AOO_144 -0002305 del
19/10/2012 con n. 3 allegati,questo Servizio ha
provveduto a trasmettere a Innovapuglia spa l’e-
lenco delle domande pervenute per posta elettronica



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 37 del 07-03-2013

certificata (PEC) entro le ore 15.00 del g.
24/09/2012 autorizzando Innovapuglia ad avviare
l’istruttoria delle candidature, accedendo ai sistemi
informatici “ Sistema Puglia” e al sistema di archi-
viazione della documentazione “ Diogene”;

Considerato che il Direttore della Divisione CAT
di Innovapuglia spa ha trasmesso a mezzo PEC del
12/12/2012 all’indirizzo:
avvisoservizi112.regione@pec.rupar.puglia.it, nota
prot. 00002-57D751 del 12/12/2012 con allegata la
documentazione relativa al procedimento di valuta-
zione tecnica economica e di merito delle candida-
ture pervenute entro le ore 15.00 del 24/09/2012,
acquisita agli atti con prot. AOO_144 - 0000125 del
14/01/2013, presentate ai sensi degli Atti Dirigen-
ziali n. 37 del 02/04/2012 e 115 del 06/07/2012
afferenti il Bando “Aiuti ai servizi di Consulenza
per l’innovazione tecnologica delle PMI”;

Visto l’ Atto Dirigenziale n. 6 del 15/01/2013
(BURP: n. 13 del 24/01/2013) avente come
oggetto: “PO 2007-2013 - Asse I - Linea di Inter-
vento 1.1 - Azione 1.1.2 “ Programmi di Ricerca
industriale e sviluppo sperimentale realizzate da
PMI”. Bando “Aiuti ai servizi di Consulenza per
l’innovazione tecnologica delle PMI” Atto Dirigen-
ziale n. 37 del 02/04/2012. A.D. 115 del
06/07/2012. Approvazione delle risultanze istrut-
torie e della graduatoria provvisoria;

Considerato che, nell’espletamento degli adem-
pimenti consequenziali alla succitata approvazione
è stata rilevata una incongruenza nell’allegato 1 “
Elenco Progetti ammessi a finanziamento” relativa
ai dati finanziari per il progetto presentato dall’im-
presa S.E.I s.r.l (codice pratica 57FP1G5) pos.
Grad. N. 25. Innovapuglia spa con nota prot.
00004-57D751 del 12/02/2013, acquisita agli atti
con prot. AOO_144-415 del 12/02/2013, ha forma-
lizzato l’errore verificatosi, e ha allegato alla citata
nota il verbale del Nucleo di valutazione del
05/02/2013 - la tabella dei punteggi attribuiti nella
Valutazione Tecnico Economica corretta il
05/02/2013 - la tabella con Graduatoria Candida-
ture corretta il 05/0272012. Il Nucleo di valutazione
ha preso atto che per mero errore di trascrizione la
valutazione per l’impresa S.E.I s.r.l non corri-
sponde a quanto effettivamente deliberato dal

Nucleo di Valutazione. Infatti, la scheda di valuta-
zione tecnico economica prodotta per S.E.I s.r.l reca
un importo di spesa ammessa complessiva di euro
66.200,00 al quale corrisponde un contributo di
euro 39.720,00, mentre l’esito fornito alla Regione
Puglia (All.1 del verbale n. 3 del NVOI) alla posi-
zione n. 25 riporta per S.E.I s.r.l l’importo di euro
26.000,00 come spesa ammessa ed euro 15.720,00
come contributo ammesso. La differenza corri-
sponde alla esclusione completa della tipologia di
servizio 1.2, che invece avrebbe dovuto rimanere
ammissibile per la parte corrispondente ai fornitori
idonei (euro 40.000,00). In sostanza l’alterazione
del dato si è verificata al momento di identificare gli
interventi non ammissibili per non idoneità di tutti i
fornitori, tra i quali è stato erroneamente incluso
anche l’intervento 1.2 di questa candidatura. 

Tutto ciò premesso è necessario procedere alla
rettifica dell’allegato 1 pos. 25 Cod. pratica
57FP1G5, impresa S.E.I s.r.l, riportando i valori
finanziari corretti, e confermando gli esiti delle
risultanze istruttorie già approvate, pubblicate e
comunicati alle imprese: 

Vista e condivisa la relazione (REL 2013/12 del
26/02/2013 in atti), della Responsabile dell’Azione
1.1.2 e della Dirigente dell’Ufficio Ricerca Indu-
striale ed Innovazione Tecnologica, con la quale si
propone di adottare l’Atto Dirigenziale di rettifica
all’A.D. n. 6 del 15/01/2013.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico degli enti per i
cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- Di prendere atto delle premesse che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

8506



8507Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 37 del 07-03-2013

- Di approvare la rettifica all’All. 1 relativamente
alla pos. 25 Cod. pratica 57FP1G5, impresa S.E.I
s.r.l, modificando la spesa ammessa da euro
26.200,00 ad euro 66.200,00 e il contributo
approvato da euro 15.720,00 ad euro 39.720,00.

- Di riapprovare l’allegato 1 relativo alle candida-
ture ammissibili, parte integrante del presente
provvedimento; 

- Di confermare in ogni altra sua parte l’Atto Diri-
genziale n. 6 del 15/01/2013 (BURP n. 13 del
24/01/2013).

- Di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito

ufficiale della Regione Puglia, sul portale
www.sistema.puglia.it e 
http://pianolavoro.regione.puglia.it;

Il presente provvedimento sarà trasmesso in
copia conforme all’originale:
- Al Servizio Bilancio e Ragioneria, al Segretariato

della Giunta Regionale;
- Di notificare il presente atto ai soggetti propo-

nenti e all’Organismo Intermedio Innovapuglia
spa;

- Il presente atto, redatto in unico esemplare, è
immediatamente esecutivo. 

Adriana Agrimi



N
.

C
od

ic
e

P
ra

ti
ca

Si
n

go
la

 /
 

R
ag

gr
u

pp
.

D
en

om
in

az
io

n
e

P
ro

po
n

en
te

Li
n

ea
Fi

n
an

z.
A

B
A

 +
 B

D
at

a 
A

rr
iv

o 
C

an
di

da
tu

ra
C

os
ti

 R
ic

h
ie

st
i

C
os

ti
 A

pp
ro

va
ti

In
te

n
si

tà
di

 a
iu

to
C

on
tr

ib
u

to
R

ic
h

ie
st

o
C

on
tr

ib
u

to
A

pp
ro

va
to

A
n

n
ot

az
io

n
i

1
D

BO
G

Y1
2

Si
ng

ol
a

Pa
st

ifi
ci

o 
R
is

co
ss

a 
F.

lli
 

M
as

tr
om

au
ro

 S
.p

.a
.

D
25

5
0

25
5

22
/0

9/
20

12
 1

5.
19

€ 
25

8.
20

0,
00

€ 
25

8.
20

0,
00

50
%

€ 
12

9.
10

0,
00

€ 
12

9.
10

0,
00

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

2
JB

9D
Q

80
Si

ng
ol

a
Fa

rm
al

ab
or

 S
.r

.l.
D

25
0

2
25

2
24

/0
9/

20
12

 1
1.

22
€ 

19
9.

85
0,

00
€ 

19
9.

85
0,

00
60

%
€ 

11
9.

91
0,

00
€ 

11
9.

91
0,

00
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

3
FS

W
R
D

U
9

Si
ng

ol
a

M
as

m
ec

 S
.p

.a
.

D
24

0
5

24
5

24
/0

9/
20

12
 1

1.
29

€ 
17

7.
95

0,
00

€ 
15

6.
45

0,
00

50
%

€ 
88

.9
75

,0
0

€ 
78

.2
25

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

4
U

O
U

1W
R
8

Si
ng

ol
a

El
et

tr
on

ik
a 

S.
r.

l.
D

23
0

2
23

2
24

/0
9/

20
12

 1
3.

53
€ 

26
1.

20
0,

00
€ 

24
4.

20
0,

00
50

%
€ 

13
0.

60
0,

00
€ 

12
2.

10
0,

00
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

5
7V

7X
EJ

3
Si

ng
ol

a
TC

T 
S.

r.
l.

D
21

5
0

21
5

22
/0

8/
20

12
 9

.2
3

€ 
25

9.
85

0,
00

€ 
25

1.
40

0,
00

50
%

€ 
12

9.
92

5,
00

€ 
12

5.
70

0,
00

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

6
YD

4K
5B

5
Si

ng
ol

a
EK

A 
S.

r.
l.

D
21

0
0

21
0

21
/0

9/
20

12
 1

6.
46

€ 
75

.9
00

,0
0

€ 
75

.9
00

,0
0

60
%

€ 
45

.5
40

,0
0

€ 
45

.5
40

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

7
C3

JA
7U

4
Si

ng
ol

a
An

tin
ia

 S
.r

.l.
D

19
5

5
20

0
23

/0
9/

20
12

 1
0.

34
€ 

14
0.

00
0,

00
€ 

11
0.

15
0,

00
60

%
€ 

84
.0

00
,0

0
€ 

66
.0

90
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

8
S9

KF
CQ

1
Si

ng
ol

a
Av

ve
ni

re
 S

.r
.l.

D
19

5
2

19
7

23
/0

9/
20

12
 1

2.
53

€ 
16

8.
95

0,
00

€ 
13

2.
65

0,
00

50
%

€ 
84

.4
75

,0
0

€ 
66

.3
25

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

9
M

S2
PV

64
Si

ng
ol

a
N

ew
tio

n 
S.

n.
c.

 d
i 

Lo
ru

ss
o 

L.
, P

er
ric

ci
 M

. 
&

 C
.

D
19

0
0

19
0

22
/0

9/
20

12
 0

.4
6

€ 
99

.8
50

,0
0

€ 
66

.9
50

,0
0

60
%

€ 
59

.9
10

,0
0

€ 
40

.1
70

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

1
0

XC
Q

T2
E3

Si
ng

ol
a

D
yr

ec
ta

 L
ab

 S
.r

.l.
D

19
0

0
19

0
24

/0
9/

20
12

 9
.3

8
€ 

10
0.

00
0,

00
€ 

75
.3

50
,0

0
60

%
€ 

60
.0

00
,0

0
€ 

45
.2

10
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

1
1

TE
H

EO
Q

6
Si

ng
ol

a
Ec

ep
la

st
 S

.r
.l.

D
17

0
4

17
4

18
/0

9/
20

12
 1

1.
57

€ 
65

.6
00

,0
0

€ 
59

.7
30

,0
0

60
%

€ 
39

.3
60

,0
0

€ 
35

.8
38

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

1
2

1T
N

6O
C7

Si
ng

ol
a

M
eb

im
po

rt
 S

.r
.l.

D
17

0
0

17
0

22
/0

9/
20

12
 1

8.
35

€ 
14

0.
00

0,
00

€ 
10

1.
50

0,
00

60
%

€ 
84

.0
00

,0
0

€ 
60

.9
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

R
eg

io
ne

 P
ug

lia

B
an

do
 "

A
iu

ti 
ai

 S
er

vi
zi

 d
i C

on
su

le
nz

a 
pe

r l
'in

no
va

zi
on

e 
te

cn
ol

og
ic

a 
de

lle
 P

M
I"

 (B
U

R
P 

n.
10

7 
de

l 1
2 

Lu
gl

io
 2

01
2)

P
.O

. F
E

S
R

 2
00

7-
20

13
 - 

A
ss

e 
I -

 L
in

ea
 d

i i
nt

er
ve

nt
o 

1.
1 

- A
zi

on
e 

1.
1.

2

N
uc

le
o 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 d

el
l'O

rg
an

is
m

o 
In

te
rm

ed
io

   
   

   
   

   
   

A
LL

E
G

A
TO

 1

A
lle

ga
to

 1
 - 

Pr
og

et
ti 

A
m

m
es

si
 a

 fi
na

nz
ia

m
en

to

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 37 del 07-03-20138508



B
an

do
 "

A
iu

ti 
ai

 S
er

vi
zi

 d
i C

on
su

le
nz

a 
pe

r l
'in

no
va

zi
on

e 
te

cn
ol

og
ic

a 
de

lle
 P

M
I"

 (B
U

R
P 

n.
10

7 
de

l 1
2 

Lu
gl

io
 2

01
2)

N
uc

le
o 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 d

el
l'O

rg
an

is
m

o 
In

te
rm

ed
io

   
   

   
   

   
   

A
LL

E
G

A
TO

 1

A
lle

ga
to

 1
 - 

Pr
og

et
ti 

A
m

m
es

si
 a

 fi
na

nz
ia

m
en

to

1
3

FL
VX

G
73

Si
ng

ol
a

Ca
tu

cc
i S

.r
.l.

D
17

0
0

17
0

23
/0

9/
20

12
 2

1.
45

€ 
13

9.
55

0,
00

€ 
10

8.
05

0,
00

60
%

€ 
83

.7
30

,0
0

€ 
64

.8
30

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

1
4

KH
H

ID
A7

Si
ng

ol
a

D
e 

Le
on

ar
di

s 
M

au
riz

io
 

G
iu

se
pp

e
D

17
0

0
17

0
24

/0
9/

20
12

 1
3.

16
€ 

99
.7

50
,0

0
€ 

75
.8

50
,0

0
60

%
€ 

59
.8

50
,0

0
€ 

45
.5

10
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

1
5

CM
H

N
5C

0
Si

ng
ol

a
Te

kn
a 

En
er

gy
 S

.r
.l.

D
17

0
0

17
0

24
/0

9/
20

12
 1

3.
27

€ 
16

0.
00

0,
00

€ 
16

0.
00

0,
00

60
%

€ 
96

.0
00

,0
0

€ 
96

.0
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

1
6

IS
EE

TS
5

Si
ng

ol
a

Ec
ot

ar
as

 S
.p

.a
.

A
16

5
5

17
0

24
/0

9/
20

12
 1

3.
52

€ 
16

0.
00

0,
00

€ 
14

1.
25

0,
00

60
%

€ 
96

.0
00

,0
0

€ 
84

.7
50

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

1
7

6U
M

ES
Y2

Si
ng

ol
a

D
ia

m
ec

 T
ec

hn
ol

og
y 

S.
r.

l.
A

16
5

3
16

8
19

/0
9/

20
12

 1
7.

06
€ 

49
.8

75
,0

0
€ 

49
.8

75
,0

0
60

%
€ 

29
.9

25
,0

0
€ 

29
.9

25
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

1
8

5J
BU

Q
C1

Si
ng

ol
a

D
ue

 E
m

m
e 

S.
r.

l.
D

16
5

0
16

5
24

/0
9/

20
12

 1
2.

13
€ 

16
0.

00
0,

00
€ 

14
7.

50
0,

00
60

%
€ 

96
.0

00
,0

0
€ 

88
.5

00
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

1
9

B9
T7

R
72

Si
ng

ol
a

R
.I

. S
PA

D
15

7,
5

2
15

9,
5

03
/0

8/
20

12
 1

7.
22

€ 
50

.0
00

,0
0

€ 
34

.2
50

,0
0

50
%

€ 
25

.0
00

,0
0

€ 
17

.1
25

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

2
0

51
O

W
VY

7
Si

ng
ol

a
Po

lo
 G

ro
up

 S
.r

.l.
C

14
5

4
14

9
24

/0
9/

20
12

 1
0.

55
€ 

14
0.

00
0,

00
€ 

10
2.

20
0,

00
50

%
€ 

70
.0

00
,0

0
€ 

51
.1

00
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

2
1

BT
68

H
C1

Si
ng

ol
a

G
ru

pp
o 

In
du

st
ria

le
 

D
el

ta
 S

al
ot

ti 
S.

r.
l.

C
14

5
2

14
7

24
/0

9/
20

12
 1

0.
14

€ 
14

0.
00

0,
00

€ 
14

0.
00

0,
00

50
%

€ 
70

.0
00

,0
0

€ 
70

.0
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

2
2

U
3B

F4
32

R
ag

gr
up

p.
Pr

om
o.

Si
.M

ar
 S

.r
.l.

D
14

0
6

14
6

06
/0

9/
20

12
 1

6.
38

€ 
50

.0
00

,0
0

€ 
50

.0
00

,0
0

60
%

€ 
30

.0
00

,0
0

€ 
30

.0
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

2
3

9U
5D

F2
3

Si
ng

ol
a

EU
R
O

N
ET

 S
.r

.l.
D

13
5

10
14

5
23

/0
7/

20
12

 1
9.

17
€ 

79
.1

20
,0

0
€ 

74
.0

00
,0

0
60

%
€ 

47
.4

72
,0

0
€ 

44
.4

00
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

2
4

EJ
T4

AT
2

Si
ng

ol
a

AS
 S

er
vi

ce
 S

.r
.l.

A
14

5
0

14
5

10
/0

9/
20

12
 1

3.
12

€ 
17

0.
45

0,
00

€ 
16

2.
00

0,
00

60
%

€ 
10

2.
27

0,
00

€ 
97

.2
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

2
5

57
FP

1G
5

Si
ng

ol
a

S.
E.

I.
 S

.r
.l.

D
14

5
0

14
5

21
/0

9/
20

12
 1

6.
40

€ 
72

.8
14

,0
0

€ 
66

.2
00

,0
0

60
%

€ 
43

.6
88

,4
0

€ 
39

.7
20

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

2
6

XY
IC

N
Y7

Si
ng

ol
a

M
AR

IA
N

O
LI

G
H

T 
SR

L
D

14
0

0
14

0
29

/0
8/

20
12

 1
3.

27
€ 

30
.0

00
,0

0
€ 

30
.0

00
,0

0
60

%
€ 

18
.0

00
,0

0
€ 

18
.0

00
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

2
7

XI
6R

SB
9

Si
ng

ol
a

M
V 

LI
N

E 
SP

A
D

12
0

2
12

2
03

/0
9/

20
12

 1
1.

30
€ 

22
.6

11
,0

0
€ 

3.
02

1,
00

50
%

€ 
11

.3
05

,5
0

€ 
1.

51
0,

50
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

8509Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 37 del 07-03-2013



B
an

do
 "

A
iu

ti 
ai

 S
er

vi
zi

 d
i C

on
su

le
nz

a 
pe

r l
'in

no
va

zi
on

e 
te

cn
ol

og
ic

a 
de

lle
 P

M
I"

 (B
U

R
P 

n.
10

7 
de

l 1
2 

Lu
gl

io
 2

01
2)

N
uc

le
o 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 d

el
l'O

rg
an

is
m

o 
In

te
rm

ed
io

   
   

   
   

   
   

A
LL

E
G

A
TO

 1

A
lle

ga
to

 1
 - 

Pr
og

et
ti 

A
m

m
es

si
 a

 fi
na

nz
ia

m
en

to

2
8

R
AX

AT
Y7

Si
ng

ol
a

G
.T

.S
. S

.r
.l.

D
12

0
0

12
0

25
/0

7/
20

12
 1

0.
04

€ 
45

.4
00

,0
0

€ 
45

.4
00

,0
0

60
%

€ 
27

.2
40

,0
0

€ 
27

.2
40

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

2
9

IW
IC

1U
8

Si
ng

ol
a

Fr
at

el
li 

Si
ci

lia
ni

 s
rl

D
11

5
0

11
5

24
/0

7/
20

12
 1

0.
50

€ 
11

5.
00

0,
00

€ 
90

.0
00

,0
0

60
%

€ 
69

.0
00

,0
0

€ 
54

.0
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

3
0

Q
G

F9
9P

0
Si

ng
ol

a
D

'O
ng

hi
a 

Co
st

ru
zi

on
i 

S.
r.

l.
D

11
5

0
11

5
24

/0
9/

20
12

 1
2.

42
€ 

35
.9

31
,5

0
€ 

35
.9

31
,5

0
60

%
€ 

21
.5

58
,9

0
€ 

21
.5

58
,9

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

3
1

S3
R
LA

W
8

Si
ng

ol
a

M
an

gi
ni

 S
.r

.l.
D

11
5

0
11

5
24

/0
9/

20
12

 1
2.

45
€ 

73
.8

12
,5

0
€ 

73
.8

12
,5

0
50

%
€ 

36
.9

06
,2

5
€ 

36
.9

06
,2

5
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

3
2

XH
Y8

Q
81

R
ag

gr
up

p.
G

R
AN

Z 
di

 G
ra

na
tie

ro
 

R
os

a 
&

 A
nz

iv
in

o 
To

m
m

as
o 

S.
n.

c.
D

95
17

11
2

24
/0

9/
20

12
 1

2.
17

€ 
13

5.
00

0,
00

€ 
13

5.
00

0,
00

60
%

€ 
81

.0
00

,0
0

€ 
81

.0
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

3
3

O
YG

M
8Y

4
Si

ng
ol

a
Co

nt
ac

t 
It

al
ia

 S
.r

.l.
D

10
5

0
10

5
23

/0
8/

20
12

 1
8.

49
€ 

41
.2

50
,0

0
€ 

36
.0

00
,0

0
60

%
€ 

24
.7

50
,0

0
€ 

21
.6

00
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

3
4

AC
EI

BE
6

Si
ng

ol
a

En
er

ge
ni

a 
S.

a.
s.

 d
i 

La
ru

cc
ia

 A
nn

a 
Pa

tr
iz

ia
 

&
 C

.
A

10
0

0
10

0
10

/0
8/

20
12

 1
2.

49
€ 

12
2.

10
0,

00
€ 

10
1.

70
0,

00
60

%
€ 

73
.2

60
,0

0
€ 

61
.0

20
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

3
5

ZZ
2F

8B
8

Si
ng

ol
a

Cl
ea

n 
In

du
st

ria
l S

er
vi

ce
 

S.
r.

l.
D

10
0

0
10

0
24

/0
9/

20
12

 1
2.

00
€ 

60
.7

50
,0

0
€ 

60
.7

50
,0

0
60

%
€ 

36
.4

50
,0

0
€ 

36
.4

50
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

3
6

35
00

21
4

Si
ng

ol
a

AM
T 

Se
rv

ic
es

 S
.r

.l.
D

95
0

95
27

/0
8/

20
12

 1
7.

00
€ 

10
1.

75
0,

00
€ 

10
1.

75
0,

00
60

%
€ 

61
.0

50
,0

0
€ 

61
.0

50
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

3
7

LQ
H

Q
J3

7
Si

ng
ol

a
Ba

tt
is

ta
 M

et
al

li 
S.

r.
l.

D
95

0
95

22
/0

9/
20

12
 9

.5
8

€ 
43

.4
00

,0
0

€ 
43

.4
00

,0
0

60
%

€ 
26

.0
40

,0
0

€ 
26

.0
40

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

3
8

VF
R
F8

75
Si

ng
ol

a
Co

m
m

er
ci

al
e 

O
CS

A 
s.

r.
l.

D
95

0
95

24
/0

9/
20

12
 1

2.
10

€ 
82

.5
00

,0
0

€ 
82

.5
00

,0
0

60
%

€ 
49

.5
00

,0
0

€ 
49

.5
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

3
9

3S
B0

52
2

Si
ng

ol
a

Cu
pe

rs
af

et
y 

sa
s 

di
 

M
on

ta
na

ro
 G

iu
se

pp
e 

&
 

C.
A

85
0

85
24

/0
9/

20
12

 1
4.

41
€ 

80
.0

00
,0

0
€ 

50
.0

00
,0

0
60

%
€ 

48
.0

00
,0

0
€ 

30
.0

00
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

4
0

6X
O

EW
Y6

Si
ng

ol
a

N
ic

ol
in

e 
Sa

lo
tt

i S
.r

.l.
A

70
5

75
10

/0
8/

20
12

 1
8.

53
€ 

75
.0

00
,0

0
€ 

75
.0

00
,0

0
50

%
€ 

37
.5

00
,0

0
€ 

37
.5

00
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

4
1

EJ
LP

O
61

Si
ng

ol
a

Fi
de

l E
xp

re
ss

 S
.r

.l.
D

70
0

70
24

/0
7/

20
12

 1
1.

34
€ 

50
.0

00
,0

0
€ 

8.
50

0,
00

60
%

€ 
30

.0
00

,0
0

€ 
5.

10
0,

00
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

4
2

5O
8I

ZV
9

Si
ng

ol
a

In
er

ti 
su

d 
sr

l
D

70
0

70
24

/0
7/

20
12

 1
3.

37
€ 

25
.0

00
,0

0
€ 

25
.0

00
,0

0
60

%
€ 

15
.0

00
,0

0
€ 

15
.0

00
,0

0
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 37 del 07-03-20138510



B
an

do
 "

A
iu

ti 
ai

 S
er

vi
zi

 d
i C

on
su

le
nz

a 
pe

r l
'in

no
va

zi
on

e 
te

cn
ol

og
ic

a 
de

lle
 P

M
I"

 (B
U

R
P 

n.
10

7 
de

l 1
2 

Lu
gl

io
 2

01
2)

N
uc

le
o 

di
 V

al
ut

az
io

ne
 d

el
l'O

rg
an

is
m

o 
In

te
rm

ed
io

   
   

   
   

   
   

A
LL

E
G

A
TO

 1

A
lle

ga
to

 1
 - 

Pr
og

et
ti 

A
m

m
es

si
 a

 fi
na

nz
ia

m
en

to

4
3

VA
36

V3
7

Si
ng

ol
a

Sv
ic

om
 S

vi
lu

pp
o 

Co
m

m
er

ci
al

e 
S.

r.
l.

D
70

0
70

26
/0

7/
20

12
 1

7.
35

€ 
15

5.
20

0,
00

€ 
32

.7
50

,0
0

60
%

€ 
93

.1
20

,0
0

€ 
19

.6
50

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

4
4

8L
S5

YU
5

Si
ng

ol
a

Al
m

a 
R
om

a 
S.

r.
l.

D
70

0
70

07
/0

8/
20

12
 1

7.
51

€ 
28

.5
00

,0
0

€ 
25

.5
00

,0
0

60
%

€ 
17

.1
00

,0
0

€ 
15

.3
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

4
5

T9
AQ

U
M

1
Si

ng
ol

a
G

AR
D

EN
 L

EG
N

O
 S

N
C"

C
70

0
70

29
/0

8/
20

12
 1

5.
53

€ 
34

.0
00

,0
0

€ 
34

.0
00

,0
0

60
%

€ 
20

.4
00

,0
0

€ 
20

.4
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

4
6

LD
BN

1J
8

Si
ng

ol
a

So
co

ge
s 

S.
r.

l.
D

70
0

70
24

/0
9/

20
12

 1
1.

50
€ 

75
.0

00
,0

0
€ 

69
.9

47
,3

6
60

%
€ 

45
.0

00
,0

0
€ 

41
.9

68
,4

2
Am

m
is

si
bi

le
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

4
7

V3
H

JM
E2

Si
ng

ol
a

G
ea

te
cn

o 
S.

r.
l.

A
45

2
47

06
/0

8/
20

12
 1

8.
33

€ 
50

.0
00

,0
0

€ 
50

.0
00

,0
0

60
%

€ 
30

.0
00

,0
0

€ 
30

.0
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

4
8

R
PG

3X
W

6
Si

ng
ol

a
R
R
 P

U
G

LI
A 

SR
L

D
40

7
47

08
/0

8/
20

12
 1

0.
15

€ 
50

.0
00

,0
0

€ 
40

.0
00

,0
0

50
%

€ 
25

.0
00

,0
0

€ 
20

.0
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

4
9

K3
M

39
67

Si
ng

ol
a

Yo
ul

ab
 S

.r
.l.

D
45

0
45

13
/0

8/
20

12
 1

7.
32

€ 
40

.0
00

,0
0

€ 
30

.0
00

,0
0

60
%

€ 
24

.0
00

,0
0

€ 
18

.0
00

,0
0

Am
m

is
si

bi
le

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

8511Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 37 del 07-03-2013


